
UCHWAŁA NR IX/82/25 
RADY MIEJSKIEJ W NASIELSKU 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu nowodworskiego na lata 2025 - 2027 

Na podstawie art.10 ust. 2, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1 

1. Wyraża się zgodę na udzielenie z budżetu gminy Nasielsk pomocy finansowej powiatowi 
nowodworskiemu z przeznaczaniem na realizację zadania pn. "Rozwój mobilności miejskiej na terenie powiatu 
nowodworskiego". 

2. Zadanie przewidziane jest do realizacji w latach 2025 - 2027. 

3. Pomoc, o której umowa w ust. 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
w łącznej wysokości 2 968 287,60 zł (słownie: dwa miliony dziewięćset sześćdziesiąt osiem tysięcy dwieście 
osiemdziesiąt siedem złotych 60/100) i zostanie przekazana w trzech transzach: 

1) w 2025 roku w kwocie 58 790,00 zł, 

2) w 2026 roku w kwocie 1 450 746,40 zł, 

3) w 2027 roku w kwocie 1 458 751,20 zł 

§ 2 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
gminą Nasielsk a powiatem nowodworskim. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Nasielsku 
 

Marek Gerasik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4289277E-1B9C-4AC0-AD4D-BCA26F5565B8. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z inicjatywą powiatu nowodworskiego, we współpracy z gminami Nasielsk, Pomiechówek, 
Nowy Dwór Mazowiecki oraz Zakroczym, dotyczącą budowy ścieżek pieszo-rowerowych łączących ww. 
gminy, powiat otrzymał dotację z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 w ramach Priorytetu III „Fundusze Europejskie na 
rozwój mobilności miejskiej na Mazowszu" na zadanie pn. „Rozwój mobilności miejskiej na terenie powiatu 
nowodworskiego”. Realizacja zadania przewidziana została na lata 2025 - 2027. 

Po szeregu rozmów ze Starostwem Powiatowym w Nowym Dworze Mazowieckim dotyczących współpracy 
na rzecz rozwoju mobilności miejskiej, podjęto decyzję o przygotowaniu niniejszej uchwały w celu wsparcia 
realizacji ww. zadania w zakresie budowy dróg rowerowych przy drogach powiatowych znajdujących się na 
terenie gminy Nasielsk. 

Środki na dotację celową w roku bieżącym zostaną zabezpieczone w uchwale budżetowej gminy Nasielsk na 
2025 rok. Z kolei środki na dotację w latach 2026 i 2027 zostaną uwzględnione w Wieloletniej Prognozie 
gminy Nasielsk, na podstawie art. 220 ust. 1 w zw. z art. 216 ust. 2 pkt 5 i w zw. z art. 226 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.). 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) gminy mogą udzielać pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. 
Pomoc tą, zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) określa się w odrębnej uchwale organu stanowiącego, a jej 
podstawą jest umowa zawarta między jednostkami samorządu terytorialnego. 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4289277E-1B9C-4AC0-AD4D-BCA26F5565B8. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/82/25 RADY MIEJSKIEJ W NASIELSKU z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


